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جوابیه

سازمان برنامه و بودجه : 

هیچ افزایش قیمتی برای 
 گازوئیل در بودجه 99 
پیش بینی نشده است 

سازمان برنامه و بودجه به گزارش روز گذشته 
خراسان با تیتر »رمزگشایی از قیمت گازوئیل در 
بودجه 99« واکنش نشان داد و هرگونه افزایش 
قیمت گازوئیل در لایحه بودجه را تکذیب کرد. 
خراسان در گزارش روز گذشته خود با اشاره به 
جدول تبصره 14 لایحه بودجه 99 و وجود برخی 
ابهامات درباره قیمت گذاری فراورده های نفتی، 
خواهان رفع ابهام در زمینه قیمت گازوئیل در 
سال گذشته شده بود که سازمان برنامه و بودجه 
ــه توضیحاتی تاکید کــرد :هیچ افزایش  با ارائ
قیمتی برای گازوئیل در بودجه 99 پیش بینی 

نشده است.
در جوابیه روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه 
ــزارش خراسان آمــده اســت: در ســال 98  به گ
منابع حاصل از فــروش داخلی فــراورده هــای 
نفتی 455949 میلیارد ریال بوده که در جدول 
تبصره )14( قانون بودجه سال 98 کل کشور 

درج شده است.
در لایحه 99، مبلغ مذکور در بند  )1( با توجه به 
رشد مصرف حداقلی فراورده ها و با لحاظ عدم 
افزایش نرخ این فراورده ها به 460737 میلیارد 
ــال مــی رســد. همچنین با توجه به افزایش  ری
نرخ بنزین و اجرای طرح سهمیه بندی در سال 
98، درآمد حاصل از این افزایش در سال 99 
معادل 310.000 میلیارد ریال می شود که در 
مجموع، کل درآمد حاصل از فروش فراورده های 
نفتی حدود 770737 میلیارد ریال خواهد 
بودکه در تبصره )14(  لایحه بودجه سال 99 کل 

کشور درج شده است.
با توجه به مــوارد اشــاره شــده، ادعــای افزایش 
قیمت گازوئیل در بودجه سال 99 هیچ گونه 
سندیت و مبنای کارشناسی نداشته و در لایحه 
بودجه سال 99 کل کشور هیچ افزایشی برای 
ــت. بــا ایــن توضیح  گازوئیل منظور نشده اس
سازمان برنامه و بودجه به نظر می رسد مسئولان 
دولتی  بر این تصمیم خود که »هیچ گونه خدمات 
و کــالای دولتی در سال آینده افزایش قیمت 

نخواهد داشت« مصمم هستند .

روز گذشته متن کامل طرح مجلس 
برای اصلاح قانون بانکداری منتشر 
شد تا جزئیات برنامه طراحی شده 
برای پوست اندازی قانون بانکداری 
مشخص شود.به گزارش فارس، طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران در 
سه قسمت بانک مرکزی، بانکداری 
اسلامی  جمهوری  توسعه  بانک  و 
منتشر شد که برخی از محورهای مهم 

آن به شرح زیر است: 

ارتقای جایگاه شورای فقهی 	 
بانک مرکزی

ــر جــزئــیــات ایــن طــرح در  ــروری ب ــ م
بخش بانک مرکزی نشان می دهد 
ــورای فقهی در بانک  که جایگاه ش
مرکزی ارتقا یافته و تصمیماتش لازم 
الاجــراســت.در این طرح، هیئتی با 
عنوان هیئت عالی، بالاترین مرجع 
سیاست گذاری است که علاوه بر سه 
مقام ارشد بانک مرکزی، شش عضو 
غیراجرایی، شامل سه اقتصاددان 
و سه متخصص بانکی برای یک بازه 
شش ساله منصوب می شوند. طبق 
این طــرح، رئیس کل بانک مرکزی 
توسط رئیس جمهور و پس از مشورت 
با اعضای غیراجرایی هیئت عالی 
تعیین و منصوب می شود و عزل وی 

در شرایط خاصی امکان پذیر است.

ترکیب جدید سپرده های بانکی	 
در طرح بانکداری مجلس، جزئیات 
عملیات بانکداری بدون ربا در نظام 
ــده اســـت. بــر این  بانکی تشریح ش
اساس، بانک ها مجازند که در چهار 
قالب سپرده جــاری، سپرده قرض 
الحسنه، سپرده سرمایه گذاری عام 
و سپرده سرمایه گذاری خاص جذب 
سپرده کنند.در سپرده گذاری عام، 
ــرف سپرده  مؤسسه اعــتــبــاری از ط
گذاران وکیل می شود تا سپرده آنان 
را برای ارائه تسهیلات به متقاضیان به 
کار گرفته و سود حاصله را پس از کسر 

حق الوکاله خود، که به تأیید شورای 
فقهی رسیده است، بین آنان توزیع 
کند. در این نوع سپرده گذاری سود 
قطعی هیچ گونه نرخ سود قطعیِ از 
پیش تعیین شده به سپرده گذار اعلام 
نمی شود. سود قطعی این سپرده ها 
در پایان دوره و پس از انجام محاسبات 
لازم تعیین خواهد شد. با این حال، 
بانک مرکزی موظف است در ابتدای 
ــود مــورد انتظار  هــر فصل، »نــرخ س
سپرده های سرمایه گذاری عام« برای 
ــرآورد و اعــلام کند.  سه ماه آینده را ب
مؤسسات اعتباری مجازند حداکثر 
معادل 70 درصد »سود مورد انتظار 
سپرده های سرمایه گذاری عام« را به 
صورت علی الحساب به سپرده گذاران 
پرداخت کنند. چنان چه سود علی 
حد  از  بیشتر  قطعی  ــا  ی الــحــســاب 
مجاز به سپرده گذار پرداخت شود، 
مؤسسات اعتباری موظفند مبالغی را 
که به صورت غیرمجاز به سپرده گذار 
پرداخت شده، از حساب های وی در 
شبکه بانکی کسر و به صندوق ضمانت 
ســپــرده هــا واریـــز کنند. اما سپرده 
گذاری خاص، مربوط به جذب منابع 
برای بنگاه های اقتصادی است که به 
منظور تامین مالی پروژه های خود، 
از طریق موسسات اعتباری اقدام می 
ــاس، جــذب سپرده  کنند. بر ایــن اس
سرمایه گذاری خاص، در قالب فروش 
»گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص« 
توسط مؤسسه اعتباری به مشتریان 
انجام می شود. گواهی مزبور نشان 

دهنده میزان مشارکت دارنده آن، در 
پروژه مدنظر بوده و قابل خرید و فروش 
در بازار سرمایه است. مؤسسه اعتباری 
موظف است وجوه جمع آوری شده را 
مطابق قرارداد منعقد شده با متقاضی، 
در قالب عقود با نرخ سود نامعین در 
اختیار وی قرار داده و به عنوان وکیل 
صــاحــبــان گــواهــی ســپــرده سرمایه 
گذاری خاص، در تصمیم گیری های 
مربوط به پروژه، مشارکت کند. در این 
مدل سپرده گذاری نیز پرداخت سود 
به سپرده های سرمایه گذاری تضمین 

نمی شود.

تسهیلات قرض الحسنه 	 
هدفمند می شود

در طرح بانکداری مجلس، تسهیلات 
در قالب سه نــوع قــرض الحسنه، با 
نرخ سود معین و با نرخ سود نامعین 
تعریف شده است. تسهیلات با نرخ 
ســود نامعین در قالب تامین مالی 
ــروژه هــای اقتصادی که کلیت آن  پ
ــد، قابل پرداخت  ــاره ش ــالا اشـ در ب
اســت. با این حــال، نکته قابل توجه 
در خصوص تسهیلات قرض الحسنه 
با نظارت بانک مرکزی، صرفاً برای 
ازدواج، تولد فرزند، فوت، هزینه های 
بستری شدن در بیمارستان، آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد نیازمند و 
تأمین معیشت خانواده های آن ها و 
تأمین مسکن و اشتغال مددجویان 
تحت پوشش نهادهای حمایتی و زنان 

سرپرست خانوار مجاز است. 

»مشتریان 	  انتظار  در  جریمه 
بدحساب«

ــی  ــده ــت ب ــ ــرداخـ ــ ــر در پـ ــیـ ــأخـ تـ
ــن قانون  ســررســیــدشــده، از نظر ای
»تخلف« محسوب شده و تأخیرکننده 
به تنبیهات غیرمالی و پرداخت جریمه 
محکوم می شود. البته اگر به تشخیص 
ــاه، اعسار بدهکار ثابت شود،  دادگ
موسسه اعتباری موظف است تا زمان 
برطرف شدن اعسار، به بدهکار مهلت 
دهد. همچنین در دوران اعسار، هیچ 
گونه تنبیه غیرمالی و مالی متوجه 

بدهکار معسر نمی شود.
مشتریانی  مالی:  غیر  تنبیهات 
کــه بــدهــی )قــســط( سررسیدشده 
ــت نــشــده داشــتــه باشند،  ــرداخ و پ
ــه مــتــمــرکــز تسهیلات  ــان ــام در »س
ــه عــنــوان  ــات(« ب ــمـ و تــعــهــدات )سـ
می  شناخته  بدحساب«  »مشتری 
از  برخی  یــا  تمام  شوند و مشمول 

محدودیت های زیر خواهند شد:
ــام مشتری  ــف- پــس از درج نـ ــ ال
در  بدحساب«  »مشتری  عنوان  به 
»سامانه متمرکز تسهیلات و تعهدات 
)ســمــات(«: 1- کــاهــش تدریجی 
سقف مبلغ قابل برداشت از حساب 
های بانکی از طریق کارت بانکی یا 
سایر روش های برداشت 2- کاهش 
تدریجی سقف مبلغ قابل انتقال از 
حساب های بانکی از طریق کارت 
بانکی و سایر روش  های انتقال )نظیر 
ــای شتاب،  اســتــفــاده از سامانه ه
ساتنا و ...( 3- ممنوعیت دریافت 
ممنوعیت   -4 جــدیــد  تسهیلات 
دریافت ضمانت نامه بانکی و گشایش 

اعتبار اسنادی
ب- درصورتی که نام مشتری بیشتر 
فهرست  در  پیوسته  مــاه  چــهــار  از 
مشتریان بدحساب باقی مانده باشد، 
علاوه بر موارد فوق، تنبیهات زیر در 
باره او اعمال می شود: 1- ممنوعیت 
سامانه های  طریق  از  وجــه  انتقال 
انتقال پول، مگر به حساب مؤسسه 
پرداخت  بابت  طلبکار،  اعــتــبــاری 
اقساط سررسیدشده 2- ممنوعیت 
 -3 بانکی  حساب  هرگونه  افتتاح 
ممنوعیت دریافت دسته چک جدید.

پ- در صورتی که نام مشتری حداقل 
به مدت شش ماه پیوسته در فهرست 
مشتریان بدحساب باقی مانده باشد، 
علاوه بر تنبیهات مذکور در بندهای 
)الف( و )ب(، تنبیهات زیر در باره وی 
اعمال خواهد شد: 1- ممنوعیت نقل 
و انتقال سهام و سایر اوراق بهادار، 
2- ممنوعیت نقل و انتقال هرگونه 
اموال منقول و غیرمنقول که این دو 
با موافقت مؤسسه اعتباری  ــورد  م
طلبکار یا به موجب حکم دادگاه می 

تواند نقض شود.

دریافت جریمه تاخیر، فقط از 	 
اصل وام نه سود آن

ســوای تنبیهات غیر مالی، جریمه 
ــای مــالــی نیز بــه بدحساب های  ه
بانکی تعلق می گیرد که البته با روال 
ــای قابل توجهی  کنونی تــفــاوت ه
خواهد داشت. بر اساس ماده 118 
طرح، نرخ جریمه تأخیر درباره انواع 
ــورای مقررات  قــراردادهــا توسط ش
ــارت بــانــکــی تعیین  ــظ ــذاری و ن ــ گ
می شود. با این حال، این جریمه تنها 
نسبت به مانده اصل بدهی مشتری 
قابل محاسبه و دریافت است. منظور 
از اصل بدهی مشتری در قراردادهای 
ــود مــعــیــن، اصــل  تــســهــیــلات بــا سـ
تسهیلات دریافتی مشتری به علاوه 
سود مندرج در قــرارداد تا سررسید 
است. سود و جرایم مربوط به بعد از 
سررسید، جزو اصل بدهی مشتری 
نیست. در این زمینه، وجوه پرداختی 
توسط مشتری، مــادامــی کــه اصل 
بدهی وی تسویه نشده باشد، بابت 
تسویه اصل بدهی منظور می شود 
و تماماً متعلق به مؤسسه اعتباری 
است. پس از تسویه اصل بدهی، در 
صورتی که به مشتری جریمه تعلق 
گرفته باشد، وجوه پرداختی توسط 
وی، به حسابی با عنوان »حساب ویژه 
جرایم« واریز می شود. در این مرحله، 
تعلق  بــه مشتری  جریمه جــدیــدی 
غیرمالی  تنبیهات  ولی  نمی گیرد، 
تا زمان پرداخت کل جرایم متعلقه و 
خروج از فهرست مشتریان بدحساب 

برقرار خواهد بود.

جزئیات پوست اندازی قانون بانکداری 
تنبیه بدحساب ها، تعریف سپرده سرمایه گذاری خاص و تغییر در جریمه دیرکرد 

 
شاخص

در تابستان امسال، اجاره 
بیشتر گران شد یا زمین؟ 

طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران که دیروز 
منتشر شــده، معاملات زمین و مسکن در 
همه نقاط شهری کشور، در تابستان امسال 
نسبت به بهار و همچنین تابستان قبل 15 تا 
57 درصد افت کرد. اما قیمت به طور متوسط 
نسبت به بهار 9.3 درصد )قیمت زمین( و 
3.7 درصد )قیمت مسکن( رشد کرد. درباره 
اجــاره، تعداد قراردادهای اجــاره نسبت به 
بهار حــدود 50 درصــد رشد کرد اما نسبت 
به تابستان گذشته حدود 4 درصد کاهش 
ــاره هم نسبت به بهار 6.7  یافت. مبلغ اج
درصد و نسبت به تابستان سال قبل 24.9 
درصد رشد کرد. بنابراین بیشترین رشد در 
تابستان نسبت به بهار مربوط به زمین و بعد از 

آن اجاره بوده است. 

بازار خبر 

وزارت صمت: تخلفات قیمت 
قطعات خودرو را گزارش دهید

تسنیم- وزارت صنعت با بیان این که افزایش 
قیمتی در قطعات یدکی به وجود نیامده، از مردم 
خواست هرگونه تخلف اقتصادی از قبیل گران 
فروشی، کم فروشی، تقلب، درج نکردن قیمت 
و ارائه ندادن صورت حساب را از طریق سامانه 
124 یا سامانه اطلاع رسانی قیمت )ir.123( و 
سایت و اپلیکیشن آپ و تنظیم شکایات، گزارش 

دهند.

معادلات بازار پراید به هم ریخت

خبرآنلاین- در حالی که گران ترین مدل پراید 
پیش از آغاز سهمیه بندی بنزین ، پراید 111 
بــود، پس  از اجــرای این طــرح، معادلات بازار 
به هم ریخت و حالا وانت پراید یا پراید 151 با 
رسیدن به قیمت 55 میلیون تومان گران ترین 
مدل پراید در بازار است و پراید 111 در رده دوم 
قرار دارد. فعالان بازار مهم ترین دلیل بالا رفتن 
قیمت وانت پراید و رکوردشکنی های اخیر را 
سهمیه بالاتر بنزین وانت نسبت به دیگر انواع 
خودروی شخصی می دانند. طبق تصمیمات 
گرفته شده از سوی ستاد تنظیم بازار سهمیه 
خودروهای وانت پرمصرف از 300 به 400 لیتر 
و کم مصرف ترها از 200 به 300 لیتر افزایش 

یافته است.  

تغییر مسیر گوشت های برزیلی 
برای رسیدن به ایران

صادرکنندگان  آمریکا  ــارس-  تحریم های  ف
گوشت برزیلی را مجبور کرده است برای تداوم 
صادرات گوشت به ایران مسیر این محموله ها 
را تغییر دهند. بر این اســاس  صادرکنندگان 
گوشت برزیلی هم اکنون بخش قابل توجهی از 
محموله های خود را در بنادر خاورمیانه تخلیه 
کــرده اند و به گفته چند شرکت بازرگانی که 
برزیلی  گوشت  بــزرگ  شرکت های  نماینده 
هستند این محموله ها از طریق جاده به ایران 
منتقل می شوند. به گفته یک صادرکننده گوشت 
که خواست نامش فــاش نشود، به دلیل نبود 
امکان دریافت پول صادراتی، فــروش گوشت 
به صورت مستقیم به ایران متوقف شده است. 
در 11 ماه نخست سال 2019، برزیل 214 
میلیون دلار به ایران گوشت صادر کرده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 31 درصد 

کاهش داشته است.

 ماهاتیر محمد ضمن تمجید از ایران و قطر
 به دلیل ایستادگی در برابر تحریم ها مطرح کرد: 

 پیشنهاد جایگزینی طلا به جای دلار
 در مبادلات کشورهای اسلامی 

ماهاتیرمحمد نخست وزیر مالزی، در پایان 
ــران و قطر را به  اجــلاس اسلامی مالزی، ای
دلیل ایستادگی در برابر تحریم های اقتصادی 
تحسین کرد و ضمن اشاره به این که ممکن 
است در آینده مالزی هم تحت تحریم قرار 
بگیرد گفت: » من پیشنهاد می دهــم ایده 
تجارت با استفاده از دینار طلا و سیستم پایاپای 
را بین خودمان مورد بررسی قرار دهیم.« پیش 
از این کشورهای غیراسلامی نظیر روسیه 
و چین نیز اقدامات گسترده ای برای حذف 
دلار از مبادلات تجاری خود در دستور کار قرار 
داده اند تا بتوانند در برابر یک جانبه گرایی 
آمریکا و تحریم های این کشور، اقتصاد خود 

را مقاوم کنند. 
به گــزارش فــارس به نقل از رویترز، ماهاتیر 
ــران،  محمد، نخست وزیر مــالــزی گفت: ای
مالزی، ترکیه و قطر به عنوان مانعی در برابر 
حال  در  بیشتر،  اقتصادی  تحریم  هرگونه 
بررسی انجام مبادلات تجاری با یکدیگر از 

طریق طلا و سیستم معامله تهاتری هستند.
در پایان نشست اسلامی در مالزی، ماهاتیر 
محمد از ایران و قطر برای ایستادگی در برابر 
تحریم های اقتصادی تمجید کرد و گفت: مهم 
است که جهان اسلام در مواجهه با تهدیدهای 

ــزود: »در  آینده متکی به خود باشند. وی اف
دنیایی که کشورها، تصمیمات یک جانبه 
برای اعمال اقدامات تنبیهی )علیه کشورها( 
باید  دیگر  کشورهای  و  مالزی  می گیرند، 
همیشه این موضوع را در ذهن داشته باشند که 

ممکن است روزی تحت تحریم قرار بگیرند.«
ماهاتیرمحمد با اشاره به سکه اسلامی گفت: 
»من پیشنهاد می کنم دوبــاره ایده تجارت با 
دینار طلا و معامله تهاتری در میان خودمان را 
بررسی کنیم.«  وی همچنین تاکید کرد: »ما با 
جدیت به دنبال این شیوه هستیم و امید داریم 
که راهی برای موثر واقع شدن این سازوکار 
بیابیم.« رویترز نوشت: رهبران این کشورها 
توافق کردند که به تجارت بیشتر در میان خود 

و با ارزهای خود نیاز دارند.
 در همین حال، دکتر روحانی پس از پایان 
سفر به شــرق دور در فــرودگــاه مهر آبــاد  به 
ــران ،  نشست ســران کشورهای مالزی ، ای
ترکیه و قطر در حاشیه این اجــلاس اشاره 
کرد و گفت: در این نشست تصمیمات بسیار 
خوبی برای همکاری چهار کشور گرفته شد 
بنا شد برای  از کشورهای دیگر هم  البته 
مسئله توسعه به ویژه در زمینه همکاری در 

فناوری های نو و صنعت دعوت شود.

تکذیب شایعات فضای مجازی 
درباره سپرده ها توسط همتی 

رئیس کل بانک مرکزی شایعات مطرح شده در 
فضای مجازی مبنی بر بلوکه کردن سپرده ها یا 
برداشت از سپرده های مردم برای خمس و زکات 
را رد کــرد. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی 
اعلام کرد: رسانه ها درباره مطالب کذبی که به 
نقل از این جانب در فضای مجازی می چرخد، 
سوال می کنند. مطالبی نظیر اگر مجبور شویم، 
سپرده های مردم را بلوکه می کنیم! یا قرار است 
از سپرده های مردم در بانک های کشور خمس 
و زکات برداریم. وی افزود: پاسخ مشترک بنده 
به سوالات این بوده است که این شایعات نشانگر 
استیصال آن ها و موفقیت های بانک مرکزی در 
خنثی کردن تلاش عوامل بر هم زننده ثبات بازار 
پول و ارز و اقتصاد کشورمان است. همتی خطاب 
به مردم گفت: اطمینان داشته باشید که بانک 
مرکزی محکم و استوار، سیاست های پولی و 

ارزی باثبات را پیش خواهد برد.

رئیس سازمان خصوصی سازی: 

سود سهام عدالت سال 97، اسفند 98 واریز می شود 

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: واریز 
سود سهام عدالت با اولویت اقشار کم درآمد 
و آسیب پذیر جامعه از اوایل اسفند سال 98 
آغــاز خواهد شد.به گــزارش رادیــو اقتصاد، 
علیرضا صالح اظهار کرد: سود سالانه فعالیت 
شرکت هایی که برای مشمولان سهام عدالت 
اختصاص یافته، دریافت و هر سال به حساب 
مشمولان سهام عدالت واریــز می شود.وی 
اظــهــار کـــرد: مجامع ســالانــه شرکت های 
سرمایه پذیر سهام عدالت طبق معمول تا پایان 
تیر ماه تشکیل می شود و در ضمن هشت ماه 

فرصت دارند سود عملکرد خود را به حساب 
سازمان خصوصی سازی واریز کنند.

وی گفت: به طور کلی تا اواسط بهمن ماه 
امسال مشخص می شود، چه میزان سود از 
سوی شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت 
به حساب این سازمان واریز خواهد شد.وی 
افزود: این سازمان نیز بر مبنای میزان سود 
دریافت شده برای تخصیص و واریز سود به 
مشمولان سهام عدالت با اولویت اقشار کم 
درآمد و آسیب پذیر جامعه از اوایل اسفند ماه 

امسال اقدام خواهد کرد.


